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[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[Data 25.08.2022] 

 

 

Drejtuar: [“EUROMED” shpk me NIPT: K71718012P, Adresa: Bulevardi Bajram Curri, Prane 

Marternitetit te ri, Tirane] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar – mall. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF-38317-08-11-2022, “Blerje materiale njeperdorimshe 

mjekesore”, per nevoja te Spitalit Universitar Obsetrik Gjinekologjik “Mbreteresha Geraldine”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 15.08.2022] 

[Numri 111]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “GEN-ALB FARMA” shpk me NIPT: K62220004U   

Vlera:1562900 (njemilion e peseqind e gjashtedhjete e dy mije e nenteqind) Leke pa TVSH. 

2. “CARPATHIA ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A  

Vlera: 2257500 (dymilion e dyqind e pesedhjete e shtate mije e peseqind) Leke pa TVSH. 

 

3.“EUROMED” shpk me NIPT: K71718012P   

Vlera: 2282250 (dymilion e dyqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e pesedhjete) Leke pa TVSH. 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 



1.“GEN-ALB FARMA” shpk me NIPT: K62220004U. 

 

Arsyet e  refuzimit: 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua se OE “GEN-ALB 

FARMA”shpk me NIPT: K62220004U nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, me 

dokumentacionin e dorëzuar nga kjo shoqëri nuk plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme 

dhe të vecanta për kualifikim të përcaktuara në perputhje me DST-ne, si me poshte: 

 Referuar pikës 2.3.2., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

jete i certifikuar ISO 9001:2015 dhe 13485:2016 per import, eksport, tregetim te 

materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. Per kete ai duhet te paraqese certifikaten perkatese, 

te vlefshme. Certifikata te jete leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare 

akreditues,te njohur nga Republika e Shqiperise”. 

 

OE “GEN-ALB FARMA” shpk me NIPT: K62220004U ka paraqitur vetem  Çertifikatën 

ISO 9001:2015, por nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 13485:2016 per import, eksport, 

tregetim te materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. 

2. “CARPATHIA ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A. 

 

Arsyet e  refuzimit: 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit administrativo ligjor u konstatua OE “CARPATHIA 

ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë, me 

dokumentacionin e dorëzuar nga kjo shoqëri nuk plotësohen të gjitha kërkesat e përgjithshme 

dhe të vecanta për kualifikim të përcaktuara në perputhje me DST-ne, si me poshte: 

 Referuar pikës 2.3.2., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

jete i certifikuar ISO 9001:2015 dhe 13485:2016 per import, eksport, tregetim te 

materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. Per kete ai duhet te paraqese certifikaten perkatese, 

te vlefshme. Certifikata te jete leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare 

akreditues,te njohur nga Republika e Shqiperise” 

OE“CARPATHIA ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A ka paraqitur vetem  

Çertifikatën ISO 9001:2015, por nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 13485:2016 per import, 

eksport, tregetim te materialeve mjekesore/ose/ekuivalent. 

 

 Referuar pikës 2.3.3., të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Ofertuesi duhet te 

paraqese skeden perkatese te produktit/katalogje apo fragmente te katalogut/gjeve, ku te 



perfshihen edhe specifikimeve teknike te hollesishme per atikujt object prokurimi. 

Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron (te 

markuara sipas artikullit). Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet 

sistemit elektronik te prokurimit.” 

OE “CARPATHIA ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A ka paraqitur vetem  

Kataloge, por nuk ka markuar ne katalogun perkates produktet qe ofron (te markuara 

sipas artikullit). 

 

 Referuar Proces Verbalit Nr.1 Vleresimit te mostrave ne daten 23.08.2022 si dhe pikës 2.3.4., 

të kritereve, ku kërkohet që ofertuesi të paraqesë, “Kerkohet te paraqiten mostra per te 

gjitha artikujt e ofruar. Dorezimi te behet prane SUOGJ ‘Mbreteresha Geraldine”.Se 

bashku me mostrat ofertuesi duhet te jape edhe nje shkrese te volusor dhe firmosur ku te 

listohen mostrat qe ndodhen ne zarf/kuti.Mbi cdo moster te dorezuar ofertuesi duhet te 

shenoje Nr. Rendor te Artikullit qe perfaqeson sipas formularit te ofertes. Ne paketimin e 

cdo mostre duhet te evidentohet qarte orighina e mallit e cila duhet te perputhet me 

origjinen e deklaruar nga ofertuesi.OE, mostrat ti  praqese, prane AK, brenda tre diteve 

pune nga hapja e ofertave.” 

OE “CARPATHIA ALBANIA” shpk me NIPT: L41629009A ka paraqitur mostrat, por 

nuk ka sjelle shkresen percjellese te volusor dhe firmosur ku te listohen mostrat qe 

ndodhen ne zarf/kuti.Mbi cdo moster te dorezuar ofertuesi nuk ka shenuar Nr. Rendor te 

Artikullit qe perfaqeson sipas formularit te ofertes. Ne paketimin e cdo mostre evidentohet 

qarte origjina e mallit e cila nuk perputhet me origjinen e deklaruar nga ofertuesi per 

artikujt si me poshte: 

 

Per Art.3 Beze kirurgjikal sterile me vrime 200 x 250 cm me specifikim teknik Cope e 

pathurur e veshur me polietilen, jo invazive, me peshe jo me pak se 35 gr/m2, me vrime 

rrethore, me diameter 10 cm , me buze adesive,me permasa te copes 200 x 250 cm ne 

formularin e ofertes eshte deklaruar Kompania Prodhuese nga Greetmed me Origjine Kine, 

ndersa ne mostren e paraqitur nuk eshte  evidentuar origjina e mallit dhe kompania 

prodhuese. 

 

Per Art.5 Beze kirurgjikale sterile me vrime (100 x 150cm) me specifikim teknik Cope e 

pathurur, e veshur me polietilen, joinvazive, me peshe jo me pak se 35g/m2, me vrime 

rrethore me diameter 10 cm, me buze adesive, me permasa te copes 100 cm x 150 cm, cm ne 

formularin e ofertes eshte deklaruar Kompania Prodhuese nga Greetmed me Origjine 

Kine,ndersa ne mostren e paraqitur eshte evidentuar origjina e mallit “TURQI” dhe 

kompania prodhuese “FULLSET MEDITEK TEKSTIL 

 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“EUROMED” shpk me NIPT: 

K71718012P, Adresa: Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri, Tirane], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2282250 (dymilion e dyqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e 

pesedhjete) Leke pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
 


